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Hermed et billede og beskrivelse af vores krokeringstavle, ifølge aftale på Årsmødet 
 

 

Beskrivelse: 

Gennem flere år har vi i ABS Kroket, Birkerød haft glæde af at bruge en tavle til at holde styr 

på, hvornår man er færdigkrokeret. Vi er en lille klub, så foreløbig har vi kun fremstillet to stk. 

Der skal jo bruges en tavle pr. bane, man sætter op. 

 

Tavlen er en hvidmalet metalplale* på ca. 30 x 40 cm, og vi sætter dem ud for midten af ba-

nen, placeret i vores tomme plastværktøjskasse, hvor kugler, søm og pinde har været opbeva-

ret, inden banen sættes. Man kan også forestille sig andre støtteanordninger, så tavlen kan stå 

oprejst og ses tydeligt overalt på banen. 

 

Pladen har forneden et ombuk, så nedtagne magneter ikke havner i græsset. 

 

Brugen: 

På hver af de fire kroketfarver er placeret en hvid magnet, som markerer, at man endnu ikke 

er frispiller. Når man bliver det, nedtager man magneten, og når man derefter har krokeret 

den første modspiller, nedtages den tilsvarende farvede magnet. Hvis modspilleren senere 

også bliver frispiller, skal markeringen op igen. Når man så har færdigkrokeret, er der ingen 

magneter ved ens farvefelt, og når det samme er tilfældet med makkerens farvefelt, er det let 

for alle at se, at parret er klar til at gå til slutpinden. 

 

Jeg overværede fornylig ved DM i enkeltmand i Vadum, hvordan spillerne om eftermiddagen 

var usikre på, hvorvidt man var færdigkrokeret eller ej. Og der ville en af vores tavler have 

været til stor hjælp. Og selvom man selvfølgelig også kan glemme at nedtage en magnet, når 

man har krokeret, så har det i praksis vist sig at være en rigtig god støtte for alle spillerne på 

banen at have dette fælles markeringsredskab. 

 

*den viste tavle er sølvmalet, men vores anden tavle er hvid, og hvide magnettavler fås i han-

delen i flere størrelser. Farvede magneter kan købes i hver sin farve og med forskellig styrke. 

Vi anbefaler de kraftigste. 

 

Se tavlen på næste side. 

 

Hvis man finder tavlen interessant, så kontakt Svend Erik Andersen 

 

Svend Erik Andersen, tlf. 60220091 

ABS Kroket, Birkerød, DGI Nordsjælland 
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